Департамент образования, науки и молодежной политики

Воронежской области

П Р И К А З

           30 января 2019 г.                г. Воронеж                                       №  97

О внесении изменений в приказ департамента образования, науки и

молодежной политики Воронежской области от 12.10.2017 № 1199

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от

26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля» и в целях актуализации перечней нормативных

правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения

которых является предметом государственного контроля (надзора) в сфере

образования,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области от 12.10.2017 № 1199 «Об утверждении

перечней нормативных правовых актов, содержащих обязательные

требования, оценка соблюдения которых является предметом

государственного контроля (надзора) в сфере образования» следующие

изменения:

1.1. Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные

требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении

федерального государственного надзора в сфере образования за

деятельностью организаций, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Воронежской области (за исключением

2

организаций, указанных в пункте 7 части 1 статьи 6 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»), а также

органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере

образования на соответствующей территории изложить в следующей

редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2. Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные

требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении

федерального государственного контроля качества образования за

деятельностью организаций, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Воронежской области (за исключением

организаций, указанных в пункте 7 части 1 статьи 6 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации») изложить в

следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

1.3. Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные

требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении контроля

за соблюдением лицензиатами лицензионных требований и условий при

осуществлении образовательной деятельности изложить в следующей

редакции согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя департамента Чуева С.А.

Руководитель департамента                                                             О.Н. Мосолов